[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  31.05.2022

                                                          № 361-р
пгт. Березово
Об утверждении публичной декларации о результатах реализации мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан в Березовском районе»
В соответствии с постановлением администрации Березовского района от 10 ноября 2021 года № 1306 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ Березовского района, порядке оценки эффективности реализации муниципальных программ Березовского района и признании утратившими силу некоторых муниципальных нормативных правовых актов администрации Березовского района»:
1. Утвердить публичную декларацию о результатах реализации мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан в Березовском районе» (далее – публичная декларация, муниципальная программа) согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Назначить заведующего отделом по организации деятельности комиссий администрации Березовского района Леонова Сергея Сергеевича и главного специалиста отдела по организации деятельности комиссий администрации Березовского района Поштеную Ирину Игоревну ответственными за:

- корректировку публичной декларации и приведение ее в соответствие с изменениями муниципальной программы, связанными с уточнением наименований и (или) объемов финансирования мероприятий (подпрограмм) муниципальной программы, реализация которых напрямую приводит к достижению соответствующего результата;

- размещение публичной декларации на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Размесить настоящее распоряжение на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава района
                                                                                  П.В. Артеев
Приложение
к распоряжению администрации Березовского района

от 31.05.2022 № 361-р
Результаты реализации мероприятий муниципальной программы
«Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан в Березовском районе»
	№ п/п
	Наименование результата
	Значение результата (ед. измерения)
	Срок исполнения
	Наименование мероприятия

(подпрограммы)

муниципальной программы, направленного на достижение результата
	Объем финансирования мероприятия (подпрограммы) тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Уровень преступности (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения), ед.

	1610 (ед.)
	2030
	Подпрограмма 1. «Профилактика правонарушений»
	15280,4

	Подпрограмма 3. «Создание условий для выполнения функций, направленных на обеспечение прав и законных интересов жителей Березовского района в отдельных сферах жизнедеятельности»
	60698,5

	2.
	Доля общеуголовных преступлений, совершенных на улице, в числе зарегистрированных общеуголовных преступлений, %
	16,3 (%)
	2030
	Подпрограмма 1. «Профилактика правонарушений»
	15280,4

	3.
	Общая распространенность наркомании (на 100 тыс. населения), ед.
	60 ед.
	2030
	Подпрограмма 2. «Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ».
	120,0

	4.
	Количество форм непосредственного осуществления местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления в муниципальном образовании и случаев их применения, ед.
	56 ед.
	2030
	Основное мероприятие «Обеспечение взаимодействия с политическими партиями,  избирательными комиссиями, законодательными (представительными) органами государственной власти и местного самоуправления в сфере регионального развития и содействия развитию местного самоуправления в районе, прогноза общественно-политической ситуации» подпрограммы 3. «Создание условий для выполнения функций, направленных на обеспечение прав и законных интересов жителей Березовского района в отдельных сферах жизнедеятельности».
	0,0

	5.
	Доля потребительских споров, разрешенных в досудебном и внесудебном порядке, в общем количестве споров с участием потребителей, %
	100 %
	2030
	Подпрограмма 4. «Обеспечение защиты прав потребителей».
	0,0

	6.
	Уровень преступности на улицах и в общественных местах (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения), ед.
	395,6
	2030
	Подпрограмма 1. «Профилактика правонарушений»
	15280,4